
Uchwała nr         /25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia               2025 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” panu Krzysztofowi 
Kumorowi 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907, 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej 
„Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się panu Krzysztofowi Kumorowi Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
  



Strona 2 z 3 
 

UZASADNIENIE 
W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 
r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa Mazowieckiego nadaje 
odznakę, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”.  
 
W dniu 18 marca 2025 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr   /2025 r. zawnioskowała o uhonorowanie pana Krzysztofa Kumora.  
 
Pan Krzysztof Kumor jest popularnym aktorem teatralnym i filmowym. W latach 1960–1961 
studiował na Wydziale Aktorskim PWSTiF im. Leona Schillera w Łodzi, a w 1964 r. ukończył studia 
na PWST w Krakowie. 
Występował w Teatrze Wybrzeże w Gdańsku (1964–1965) oraz na scenach warszawskich: Teatru 
Polskiego (1965–1968), Teatru Ludowego (1968–1970), Teatru Ziemi Mazowieckiej (1970–1980)  
i Teatru Popularnego (1980–1983).  
Występował również w Teatrze Telewizji, m.in. w spektaklach: Szwejk na tyłach Jaroslava Haszka 
w reż. Jana Bratkowskiego (1966), Odprawa posłów greckich Jana Kochanowskiego w reż. 
Ludwika René (1966), Ostatnia stacja Ericha Marii Remarque’a w reż. Zygmunta Hübnera (1967), 
Znaki wolności Romana Brandstaettera w reż. Marka Okopińskiego (1969), Niemcy Leona 
Kruczkowskiego w reż. Kazimierza Dejmka (1969) oraz w Twarzy pokerzysty Józefa Hena w reż. 
Stanisława Wohla, jako Zbrożek (1974), Uciekła mi przepióreczka Stefana Żeromskiego w reż. 
Stanisława Brejdyganta, jako Ciekocki (1974) i w Lekkomyślnej siostrze Włodzimierza 
Perzyńskiego w reż. Andrzeja Ziębińskiego, jako Władysław (1991). Zagrał w licznych serialach 
i filmach m.in.: „Zmiennicy”, „07 zgłoś się”, „Dom”, „Biesy”, „Brat naszego Boga”. 
Od 1983 roku jest aktorem Teatru Polskiego w Warszawie. W latach 2006–2010 był prezesem 
Związku Artystów Scen Polskich.   
Swój talent aktorski wykorzystał również w dubbingu, gdzie głosu użyczył w takich produkcjach, 
jak:  
1976: Ja, Klaudiusz – Sejan 
1981: Ulisses 31 – Aeolis (odc. 6) 
1983: Mały rycerz El Cid 
1985: 13 demonów Scooby Doo 
1991: Słoń Benjamin – kustosz 
1994-1998: Spider-Man – Nick Fury (odc. 13) 
2000: Niewypowiedziana wojna 
Za ogromne zaangażowanie, pracę i swój wkład w kulturę, został uhonorowany licznymi 
nagrodami, odznaczeniami i orderami: 

− Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski za wybitne zasługi dla kultury narodowej, 
za osiągnięcia w twórczości artystycznej i działalności społecznej (2013) 

− Srebrny Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” (2010) 
− Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1999) 
− Złoty Krzyż Zasługi (1989) 
− Odznaka „Zasłużony Działacz Kultury” (1976) 
− Odznaka „Za zasługi dla województwa warszawskiego” (1975) 

Jego wieloletnia działalność artystyczna i zaangażowanie w rozwój życia kulturalnego Mazowsza 
czynią go wybitną postacią mazowieckiej sceny artystycznej. To aktor o niepodważalnym 
dorobku, który nie tylko występował na największych scenach teatralnych Mazowsza, ale także 
poświęcił się działalności na rzecz mniejszych miejscowości. Jego pasja, charyzma i oddanie 
kulturze sprawiają, że od lat pozostaje jedną z ważniejszych postaci mazowieckiej sceny 
artystycznej. Dzięki jego pracy tysiące osób miały możliwość obcowania z wysokiej jakości sztuką, 
często w miejscach, gdzie dostęp do teatru i kultury na najwyższym poziomie jest ograniczony.  



Strona 3 z 3 
 

Wobec powyższego Sejmik Województwa Mazowieckiego nadał panu Krzysztofowi Kumorowi 
Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 


